
UCHWAŁA NR XLIX/425/2023 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia warunków, form i zakresu udzielania pomocy w ramach „Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych pobierających naukę na 

terenie Powiatu Nowotomyskiego” oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 12 pkt 10a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) Rada uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa warunki, formy i zakres udzielania pomocy w ramach „Programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie Powiatu 
Nowotomyskiego”, zwanym dalej Programem, oraz tryb postępowania w tych sprawach. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określana jest 
corocznie w odpowiednich działach uchwały budżetowej. 

§ 3. Program adresowany jest do uczniów pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych 
dla młodzieży na terenie Powiatu Nowotomyskiego, bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 4. Ustanawia się następującą formę realizacji Programu: Nagrodę Starosty Nowotomyskiego. 

§ 5. 1. Nagroda stanowi finansową pomoc materialną o charakterze motywacyjnym przyznawaną 
uczniom. 

2. Pomoc finansową przyznaje się w ramach środków, określonych na ten cel przez Radę 
w budżecie na dany rok kalendarzowy. 

3. Nagrodę Starosty mogą otrzymać uzdolnieni uczniowie szkół ponadpodstawowych, którzy: 

1) za ostatni rok szkolny w wyniku klasyfikacji rocznej osiągnęli średnią ocen co najmniej 5,30 lub, 

2) w ostatnim roku szkolnym zostali co najmniej finalistami centralnych olimpiad organizowanych 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1036), 

§ 6. 1. Na dany zespół szkół przypisana jest określona liczba Nagród Starosty w oparciu o łączną 
liczbę uczniów w zespole według stanu na dzień 30 września roku szkolnego, za który przyznawane 
są nagrody. Na każdą rozpoczętą setkę uczniów przysługuje jedna nagroda. 

2. W przypadku większej liczby uczniów spełniających kryteria określone w § 5 ust. 3 pkt 1, niż 
ustalona na dany zespół w ust. 1 liczba nagród, stosuje się dodatkowe kryterium, tj. średnia ocen za 
ostatni rok szkolny z przedmiotów rozszerzonych w przypadku liceum ogólnokształcącego 
i technikum lub z przedmiotów zawodowych w przypadku branżowej szkoły I stopnia, 

3. W przypadku, gdy dodatkowe kryterium określone w ust. 2, nie da ostatecznego 
rozstrzygnięcia liczby uczniów, dyrektor występuje do Starosty o zwiększenie puli nagród. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C508B77-6116-4255-A777-8E238285A061. Uchwalony Strona 1



§ 7. 1. Z wnioskiem o Nagrodę Starosty dla kandydata występuje dyrektor szkoły, do której 
uczęszcza uczeń. Wniosek stanowi załącznik do uchwały. 

2. Wniosek o przyznanie Nagrody Starosty należy złożyć w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Nowym Tomyślu w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku kalendarzowego (decyduje data 
wpływu do Kancelarii Ogólnej Starostwa). 

§ 8. 1. Wnioski spełniające wymagane kryteria zostaną rozpatrzone przez Zarząd Powiatu do dnia 
30 września danego roku kalendarzowego. 

2. Wysokość nagrody każdorazowo ustala Zarząd Powiatu. Nagroda Starosty przyznawana jest 
jednorazowo za ostatni rok szkolny. 

3. Przyznane nagrody będą przekazane na konto rachunku bankowego wskazane przez osobę 
nagrodzoną (względnie rodzica lub opiekuna prawnego w przypadku osoby niepełnoletniej). 

4. Wnioski nie zostaną rozpatrzone w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie, 

2) braków formalnych, które nie zostaną usunięte pomimo wezwania i wyznaczenia dodatkowego 
siedmiodniowego terminu. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych Programem ostateczne decyzje podejmuje Starosta. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr III/23/2018 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. 
w sprawie przyjęcia programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. z 2019 r. 
poz. 356). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 12. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie od dnia 1 września 2023 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C508B77-6116-4255-A777-8E238285A061. Uchwalony Strona 2



Załącznik 
do uchwały Rady Powiatu Nowotomyskiego  
nr XLIX/425/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

Wniosek o przyznanie 
Nagrody Starosty Nowotomyskiego 

Dane ucznia: 

Nazwisko  

Imię  

Telefon kontaktowy  

Miejscowość 
 

Kod pocztowy 
 

Stałe zameldowanie Ulica 
 

Numer budynku 
 

Numer lokalu 
 

Imię i nazwisko 
właściciela rachunku 

 

Nazwa banku 
 

Wskazany  
do przelewu 
rachunek bankowy 
ucznia/rodzica/ 
opiekuna prawnego 

Numer rachunku 
bankowego 

 

Informacja o szkole: 

Pełna nazwa szkoły  

Adres szkoły  

 
OŚWIADCZENIE 

Wyrażam zgodę, na przetwarzanie przez Starostwo Powiatowe w Nowym Tomyślu dobrowolnie podanych przeze 
mnie moich danych osobowych w związku z ubieganiem się o nagrodę, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE(Dz.Urz.UE.L.nr 119).  
Zgodnie z art. 7 ust. 3 powyżej wskazanego Rozporządzenia zgoda udzielona na przetwarzanie danych osobowych 
może być wycofana w formie oświadczenia na piśmie w dowolnym czasie, nie wpływa to jednak na zgodność 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.  

……………………………….. ..……………………..………………. ………………………………………. 
miejscowość, data Czytelny podpis ucznia 

składającego oświadczenie 
Czytelny podpis (rodzica/ 

opiekuna prawnego)*  
* w przypadku osób niepełnoletnich wymagany jest podpis rodzica/opiekuna prawnego 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C508B77-6116-4255-A777-8E238285A061. Uchwalony Strona 1



Wyniki w nauce, osiągnięcia za ostatni rok szkolny: (wypełnia szkoła) 

Typ szkoły,  
do której uczęszcza uczeń  

LO, T, BS I 

 Realizowany rok 
nauki przez ucznia 
 w ostatnim roku 

szkolnym 

 

Średnia ocen  
uzyskana w ostatnim  

roku szkolnym 

 

Dane o dorobku ucznia,  
o szczególnych 

osiągnięciach szkolnych 
uzyskanych w ostatnim 

roku szkolnym 

 

 
 

                                                                                              ..………………….………………………. 
podpis i pieczęć dyrektora szkoły  

 
Klauzula informacyjna dla właściciela danych osobowych  
Szanowni Państwo w związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych informuję, że:  
1. Administratorem danych osobowych jest Starosta Nowotomyski, z siedzibą w Nowym Tomyślu przy  
ul. Poznańskiej 33, 64-300 Nowy Tomyśl.  
2. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celach: udzielenia i wypłaty nagród uczniom szkół ponadpodstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski oraz archiwizacji.  
3. Państwa dane osobowe przetwarzamy:  
a) na podstawie wyrażonej przez Państwa zgody;  
b) w związku z wypełnieniem obowiązku prawnego ciążącym na administratorze.  
4. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych prosimy o kontakt z Inspektorem ochrony danych w Starostwie 
Powiatowym w Nowym Tomyślu pod adresem e-mail: iod@powiatnowotomyski.pl.  
5. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych powyżej celów przetwarzania, w tym 
również obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa (tj. okres pięciu lat licząc od roku następnego, w którym 
zakończono sprawę zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną).  
6. Podanie przez Państwa danych osobowych jest warunkiem umownym, a ich niepodanie skutkuje brakiem możliwości realizacji 
celów, dla których są gromadzone.  
7. Przysługuje Państwu prawo do dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania. 
8. Przysługuje Państwu prawo do usunięcia danych osobowych, w przypadku o którym mowa w pkt 3a.  
9. Przysługuje Państwu prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych, w przypadku  
o którym mowa w pkt 3a, w dowolnym momencie.  
10. Przysługuje Państwu prawo do przenoszenia danych, w przypadku o którym mowa w pkt 3a gdy dane te są przetwarzane w 
sposób zautomatyzowany.  
11. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  
12. Państwa dane osobowe nie są przetwarzane w sposób zautomatyzowany w celu podjęcia jakiejkolwiek decyzji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C508B77-6116-4255-A777-8E238285A061. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLIX/425/2023 
Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia warunków, form i zakresu udzielania pomocy w ramach „Programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych pobierających naukę na 

terenie Powiatu Nowotomyskiego” oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Powiat Nowotomyski utworzył „Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych pobierających naukę na terenie Powiatu Nowotomyskiego. W przypadku 
podjęcia takiego programu, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest 
określić szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, pobierającym naukę na 
terenie danej jednostki samorządu terytorialnego, bez względu na miejsce zamieszkania, formy 
i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach. 

Odnosząc się do powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i niezbędne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C508B77-6116-4255-A777-8E238285A061. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/425/2023 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 4
	pkt 2 w § 8 ust. 4


	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


